
 
 

 
 

Муниципальное образование 
«Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

«  17  »      01        2022 г.                                                                          № 10/01-07 
г.п.им.Свердлова 

 
 

Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации по 
расходам   в части, относящейся к 
бюджету муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

 

 
   В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 
утвержденным решением совета депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» от 14.10.221 № 11, в целях обеспечения 
ведения бюджетного процесса, администрация муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – администрация) постановляет: 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации по 
расходам в части, относящейся к бюджету муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, согласно приложению № 1. 

        2. Утвердить Перечень и коды целевых статей в части,   относящейся к 
бюджету муниципального образования «Свердловское                        
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области согласно приложению № 2. 



 
 

 

          3. Утвердить перечень дополнительных кодов расходов бюджета 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно 
приложению № 3. 

4. Считать утратившим силу постановление администрации МО 
«Свердловское городское поселение» от 12.11.2020 № 453/01-07 «Об 
утверждении Порядка применения бюджетной классификации по расходам   
в части, относящейся к бюджету муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области». 

5.ьНастоящее постановление вступает в законную силу с даты 
подписания и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2022 
года. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и размещению 
на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике. 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
главы администрации                                                            А.С. Ерофеев 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» 

от                             №__________ 
 
 
Порядок  

применения бюджетной классификации по расходам в части, 
относящейся к бюджету муниципального образования «Свердловское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

 
1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации по 

расходам в части, относящейся к бюджету муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее по тексту – Порядок) определяет правила 
формирования и применения кодов бюджетной классификации по расходам в 
части, относящейся к бюджету муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее - бюджет муниципального образования). 

2.бКлассификация расходов бюджета муниципального образования 
представляет собой группировку расходов бюджета муниципального 
образования и отражает направление бюджетных средств на выполнение 
органами местного самоуправления муниципального образования основных 
функций и решение социально-экономических задач. 

Код классификации расходов бюджета муниципального образования 
состоит из двадцати разрядов и включает следующие составные части: 

-ькод главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды кода 
классификации расходов бюджетов); 

- код раздела (4-5 разряды кода классификации расходов бюджетов); 
- код подраздела (6-7 разряды кода классификации расходов бюджетов); 
- код целевой статьи (8-17 разряды кода классификации расходов 

бюджетов); 
-ькод вида расходов (18-20 разряды кода классификации расходов 

бюджетов). 
Также дополнительно могут применяться иные коды аналитического 

учета (код цели, присваиваемый органами Федерального Казначейства, 
региональный код цели, присваиваемый Комитетом финансов Ленинградской 
области) применяемые в целях организации программно-целевого исполнения 
бюджета муниципального образования. 

 
 
 

Структура кода классификации расходов бюджетов  



 
 

 

Код главного 
распорядител
я бюджетных 

средств  

Код 
разде

ла  

Код 
подра
здела  

Код целевой статьи  Код вида расходов  

Программная 
(непрограммная) 

статья  

Направление 
расходов  

груп
па  

подгру
ппа  

элем
ент  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
3. Код главного распорядителя бюджетных средств состоит из трех 

разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
0. 

Код главного распорядителя бюджетных средств устанавливается в 
соответствии с перечнем главных распорядителей бюджетных средств, 
утвержденным в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
муниципального образования. 

Главному распорядителю бюджетных средств, обладающему 
полномочиями главного администратора доходов бюджета муниципального 
образования, присваивается код главного распорядителя бюджетных средств, 
соответствующий коду главы. 

4. Код раздела (подраздела) классификации расходов бюджетов состоит 
из двух разрядов. 

Разделам (подразделам) классификации расходов бюджетов 
присваиваются уникальные цифровые коды, формируемые с применением 
числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0. 

Единые для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации коды 
разделов и подразделов классификации расходов бюджетов устанавливаются 
Министерством финансов Российской Федерации. 

5. Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования 
обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным 
программам МО «Свердловское городское поселение» и непрограммным 
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления и 
подведомственных учреждений (далее - непрограммные направления 
деятельности). 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального 
образования состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации 
расходов бюджетов) и включает следующие составные части: 

Целевая статья  

Программное 
(непрограммное) 

направление расходов 

Тип 
структурного 

элемента 
(элемент 

непрограммног
о направления 

Структурный 
элемент Направление расходов 



 
 

 

деятельности) 

8 9  10 11  12 13  14  15  16  17 
 

Первая часть - код программного (непрограммного) направления 
деятельности (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), 
предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности. 

Нумерация муниципальных программ муниципального образования 
устанавливается в соответствии с постановлением администрации МО 
«Свердловское городское поселение» «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ МО «Свердловское городское поселение» 
(11,12…27). Нумерация непрограммных направлений деятельности органов 
местного самоуправления и подведомственных учреждений 82, 83. 

Вторая часть - код типа структурного элемента (элемента 
непрограммного направления деятельности) (10 разряд кода классификации 
расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных 
ассигнований по типам структурных элементов муниципальных программ, а 
также элементам непрограммных направлений деятельности. 

Применяемые коды типа структурного элемента (элемента 
непрограммного направления деятельности): 

1 - федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов, 
2 - федеральные проекты, не входящие в состав национальных проектов, 
3 - ведомственные проекты, 
4 - комплексы процессных мероприятий, 
5 - приоритетные проекты, 
7 - отраслевые проекты, 
8 - мероприятия, направленные на достижение целей проектов. 
Третья часть – код структурного элемента (11 - 12 разряды кода 

классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования 
бюджетных ассигнований по федеральным проектам, ведомственным 
проектам, комплексам процессных мероприятий, а также отдельным 
мероприятиям, направленным на финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и подведомственных учреждений, в рамках 
непрограммных направлений деятельности. 

Четвертая часть - код направления расходов (13-17 разряды) 
предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по 
соответствующему направлению (цели) расходования средств, 
конкретизирующему (при необходимости) отдельные мероприятия или 
непрограммную деятельность. 

Целевым статьям бюджета муниципального образования присваиваются 
уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 
0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, 
Ш, Щ, Э, Ю, Я, А, D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z. 



 
 

 

При применении буквенно-цифрового ряда: 11, 13 и 17 разряды кода 
классификации расходов бюджетов содержат цифры и буквы латинского 
алфавита, а 12 разряд кода классификации расходов бюджетов - цифры и 
буквы русского алфавита. 

Наименования целевых статей бюджета муниципального образования 
устанавливаются отделом финансов администрации муниципального 
образования. 

Увязка направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы 
муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода 
целевой статьи: 
XX  0  00  00000 Муниципальная программа (8 и 9 разряды) 

XX  X  00  00000 Тип структурного элемента муниципальной программы 
(10 разряд) 

XX  X  XX  00000 Код структурного элемента - комплекс процессных 
мероприятий, приоритетный проект муниципального 
образования (федеральный проект, входящий в состав 
национального проекта, федеральный проект, не 
входящий в состав национального проекта, 
ведомственный проект, отраслевой проект, 
мероприятие, направленное на достижение цели 
проекта) (11 и 12 разряды) 

XX  X  XX  XXXXX Направление расходов на реализацию комплекса 
процессных мероприятий, приоритетного проекта 
муниципального образования (федерального проекта, 
входящего в состав национального проекта, 
федерального проекта, не входящего в состав 
национального проекта, ведомственного проекта, 
отраслевого проекта, мероприятия, направленного на 
достижения целей проектов) 
(13-17 разряды) 

 
Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями 

деятельности органов местного самоуправления и подведомственных 
учреждений устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи: 
82  0  00  00000 Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных учреждений (8 и 9 
разряды) 

82 X  00  00000 Элемент непрограммного направления деятельности 
(непрограммные расходы) (10 разряд) 

82  X  01  XXXXX Непрограммные расходы 



 
 

 

82  X  01  XXXXX Направления реализации непрограммных расходов (13-
17 разряды) 

83  0  00  00000 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» (8 и 9 разряды) 

83 X  00  00000 Элемент непрограммного направления деятельности 
(непрограммные расходы) (10 разряд) 

83  X  01 XXXXX Непрограммные расходы 

83  X  01  XXXXX Направления реализации непрограммных расходов (13-
17 разряды) 

 
Направление расходов «00000» применяется при обобщении бюджетных 

ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) по направлениям расходов 
бюджета муниципального образования, детализирующих программные 
(непрограммные) статьи целевых статей расходов бюджета муниципального 
образования. 

Направления расходов, отражающие расходы бюджета муниципального 
образования за счет предоставленных целевых межбюджетных трансфертов, 
устанавливаются в соответствии с определенным порядком отражения 
расходов соответствующих бюджетов, источником финансового обеспечения 
которых являются целевые межбюджетные трансферты, обязательным для 
применения на всех уровнях бюджетной системы. 

Коды направления расходов, содержащие в 13-17 разрядах кода значение:  
01010 – используется для отражения расходов муниципального 

образования на безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных 
бюджетных полномочий); 

01020 – используется для отражения расходов муниципального 
образования резервных фондов местных администраций; 

01030 – используется для отражения расходов муниципального 
образования на обеспечение мероприятий по проведению выборов; 

01040 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования, связанных с выполнением органа местного самоуправления 
своих полномочий; 

01050 – используется для отражения расходов на исполнение судебных 
актов Российской Федерации; 

01060 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования, связанных с развитием муниципальной службы; 

01070 - софинансирование на приобретение жилья молодежи; 
01080 - используется для отражения расходов муниципального 

образования на исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений; 



 
 

 

01090 – используется для отражения расходов муниципального 
образования на поддержку социально-ориентированных некоммерческих 
организаций; 

01140 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов местных администраций муниципального образования; 

01150 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на функционирование центрального аппарата местных 
администраций муниципального образования; 

01160 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на содержание подведомственных учреждений; 

01280 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на выплаты главе администрации муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов местных администраций муниципального 
образования; 

02110 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на безвозмездные перечисления бюджетам; 

02120 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на выплаты депутатам представительного органа 
муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального образования; 

02130 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на выплаты главе муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного органа муниципального 
образования; 

02140 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов представительного органа муниципального образования; 

02150 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на обеспечение функций центрального аппарата 
представительного органа муниципального образования; 

02160 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд; 

07850 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на обеспечение опубликования правовых актов муниципального 
образования в рамках расходов органов местного самоуправления 
муниципального образования «Свердловское городское поселение»;  

10100 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения в рамках муниципальной программы; 

10200 - социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств;  



 
 

 

10300 – выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности; 

10400 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования в рамках мероприятия по подготовке и проведению культурно-
массовых мероприятий; 

10500 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования в рамках оформления территории МО «Свердловское городское 
поселение» на период проведения праздничных мероприятий»; 

40010 - используется для отражения расходов на профилактику 
терроризма и экстремизма в рамках муниципальной программы; 

40020 - используется для отражения расходов на защиту территорий от 
чрезвычайных ситуаций в рамках муниципальной программы; 

40030 - используется для отражения расходов на обеспечение 
мероприятий по гражданской обороне в рамках муниципальной программы; 

40040 - используется для отражения расходов на обеспечение 
мероприятия по пожарной безопасности в рамках муниципальной программы; 

40050 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья в рамках муниципальной программы; 

40100 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках муниципальной 
программы; 

40110 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на строительство и реконструкция автомобильных дорог в рамках 
муниципальной программы; 

40120 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на обеспечение безопасности дорожного движения в рамках 
муниципальной программы; 

40200 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования по землеустройству и землепользованию в рамках 
муниципальной программы; 

40210 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на создание безопасной среды обитания для жизни и здоровья 
человека в рамках муниципальной программы; 

41000 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования по сносу аварийных жилых домов в рамках муниципальной 
программы; 

41100 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых 
помещений, в оплате капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов в рамках муниципальной программы; 



 
 

 

41110 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках 
муниципальной программы; 

41120 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на текущие расходы в сфере жилищного хозяйства в рамках 
муниципальной программы; 

41130 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на содержание и коммунальные услуги незаселенного 
муниципального жилищного фонда в рамках муниципальной программы; 

41140 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на мероприятие в сфере коммунального хозяйства в рамках 
муниципальной программы; 

41200 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на мероприятия по уличному освещению в рамках 
муниципальной программы; 

41210 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования связанных с благоустройством поселений в рамках 
муниципальной программы; 

41220 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на выполнение работ по благоустройству общественных и 
дворовых территорий в рамках приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» в рамках муниципальной программы; 

41230 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на содержание территории МО «Свердловское городское 
поселение» в рамках муниципальной программы; 

42000 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на развитие объектов спортивной инфраструктуры для занятий 
физической культурой и спортом в рамках муниципальной программы; 

42010 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на приобретение спортивного инвентаря в рамках 
муниципальной программы; 

42020 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на проведение массовых спортивные мероприятий в рамках 
муниципальной программы; 

42100 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на организационно-воспитательную работу с молодежью и 
поддержу деятельности общественных объединений в рамках муниципальной 
программы; 

42110 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на обеспечение мероприятия по поддержке молодых семей в 
рамках муниципальной программы; 

42120 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на материально-техническое обеспечение проводимых 
мероприятий в рамках муниципальной программы; 



 
 

 

43050 - используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования, связанных с вырубкой сухих и аварийных деревьев; 

44000 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на ремонт дорог и проездов к местам захоронений в рамках 
муниципальной программы; 

44010 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на строительство и ремонт сети уличного освещения на 
территории кладбищ в рамках муниципальной программы; 

44020 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на строительство и ремонт металлического ограждения вдоль 
территории кладбищ в рамках муниципальной программы; 

44030 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на организацию санитарного содержания территории кладбищ в 
рамках муниципальной программы; 

44040 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования на содержание и уборка территории кладбищ в рамках 
муниципальной программы; 

90010 – используется для отражения расходов бюджета муниципального 
образования в рамках обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
(дополнительные метры за счет средств местного бюджета). 

 
50000 – 59990 – используются исключительно для отражения расходов 

бюджета муниципального образования, в целях финансового обеспечения 
которых предоставляются из федерального бюджета субвенции и иные 
межбюджетные трансферты; 

70010 – 79999 – используются исключительно для отражения расходов 
бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
областного бюджета Ленинградской области; 

R0000 – R9990 – используются исключительно для отражения расходов 
бюджета муниципального образования (за исключением расходов на 
реализацию региональных проектов, направленных на достижение 
соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях 
финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из бюджета 
Ленинградской области, в целях софинансирования которых бюджету 
Ленинградской области предоставляются из федерального бюджета субсидии 
и иные межбюджетные трансферты; 

L0000 – L9990 – используются исключительно для отражения расходов 
бюджета муниципального образования (за исключением расходов на 
реализацию региональных проектов, направленных на достижение 
соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях 
софинансирования которых из бюджета Ленинградской области 
предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях 



 
 

 

софинансирования которых бюджету Ленинградской области 
предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 
трансферты; 

S0000 – S9990 – используются исключительно для отражения расходов 
бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых из 
бюджета Ленинградской области предоставляются бюджету муниципального 
образования субсидии, которые не софинансируются из федерального 
бюджета, при перечислении субсидий в бюджет муниципального образования 
в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования 
расходного обязательства муниципального образования, при оплате 
денежного обязательства получателя средств бюджета муниципального 
образования. 

Отражение расходов бюджета муниципального образования, источником 
финансового обеспечения которых являются субвенции и иные 
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые 
из областного бюджета Ленинградской области (далее - целевые 
межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям расходов 
бюджета муниципального образования, включающим коды направлений 
расходов (13-17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду 
соответствующих направлений расходов областного бюджета Ленинградской 
области, по которым отражаются расходы областного бюджета Ленинградской 
области на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При 
этом наименование указанного направления расходов бюджета 
муниципального образования (наименование целевой статьи, содержащей 
соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на 
наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником 
финансового обеспечения расходов бюджета муниципального образования. 

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих 
направления расходов бюджет муниципального образования R0000 - R9990, 
L0000 - L9990, S0000 - S9990, обеспечивается на уровне второго - четвертого 
разрядов направлений расходов однозначная увязка данных кодов расходов 
бюджета муниципального образования с кодами направлений расходов 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего 
межбюджетный трансферт. 

Отражение расходов бюджета муниципального образования, источником 
финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставляемые из 
федерального бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов 
бюджета муниципального образования, включающим в коде направления 
расходов первый - четвертый разряды, идентичные первому - четвертому 
разрядам кода направления расходов федерального, по которому отражаются 
расходы федерального бюджета на предоставление вышеуказанных 
межбюджетных трансфертов. 

Сектор экономики и муниципального имущества администрации 
муниципального образования вправе установить необходимую детализацию 
пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 50000 - 



 
 

 

59990 при отражении расходов бюджета муниципального образования, 
источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 
трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, по направлениям 
расходов в рамках целевого назначения предоставляемых межбюджетных 
трансфертов. 

Коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования, 
софинансирование которых осуществляется путем предоставления субсидий, 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, по 
соответствующим мероприятиям (направлениям расходов), по которым 
приложением к соглашению о предоставлении межбюджетных трансфертов 
бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета 
предусмотрены различные уровни софинансирования, устанавливаются 
финансово-экономическим отделом администрации муниципального 
образования с необходимой детализацией пятого разряда кодов направлений 
расходов, содержащих значения R0000 - R9990 и L0000 - L9990, и (или) 8 - 12 
разрядов кода расходов бюджетов (программной (непрограммной) части кода 
целевой статьи расходов бюджета). 

Сектор экономики и муниципального имущества администрации 
муниципального образования вправе установить иную необходимую 
детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих 
значения R0000 - R9990 и L0000 - L9990, при отражении расходов бюджета 
муниципального образования, софинансирование которых осуществляется 
путем предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета. 

Сектор экономики и муниципального имущества администрации 
муниципального образования вправе установить необходимую детализацию 
пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения S0000 – 
S9990, при отражении расходов бюджета муниципального образования, 
софинансирование которых осуществляется путем предоставления субсидий 
из бюджета Ленинградской области. 

Детализация пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих 
значения 50000 - 59990, при отражении расходов бюджета муниципального 
образования, источником финансового обеспечения которых являются 
межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а 
также кодов направлений расходов, содержащих значения R0000 - R9990 и 
L0000 - L9990, осуществляется с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, 
Э, Ю, Я, A, D, E, G, I, J, L, N, P, Q, S, T, U, V, W, Y, Z. 

При установлении в пятом разряде кодов направлений расходов 
федерального бюджета 50000 - 59990 значений «R» и «F», финансово-
экономический отдел администрации муниципального образования не вправе 
устанавливать дополнительную детализацию пятого разряда соответствующих 
кодов направлений расходов 50000 - 59990, R0000 - R9990 (L0000 - L9990) 
бюджета муниципального образования. 



 
 

 

В случае, если сектор экономики и муниципального имущества 
муниципального образования устанавливает детализацию пятого разряда 
кодов направлений расходов, содержащих значения 50000 – 59990, R0000 – 
R9990, L0000 – L9990, S0000 – S9990, в наименовании указанного 
направления расходов бюджета муниципального образования (наименование 
целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов 
бюджета) после наименования кода направления расходов в скобках 
указывается наименование целевого назначения направления расходов. 

Сектор экономики и муниципального имущества муниципального 
образования при формировании кодов бюджетной классификации 
обеспечивает сопоставимость показателей бюджета муниципального 
образования при дополнительной детализации с учетом требований, 
установленных Комитетом финансов Ленинградской области 
(дополнительные коды (КОСГУ) расходов областного бюджета 
Ленинградской области). 

При осуществлении расходов бюджета муниципального образования в 
рамках адресной инвестиционной программы значение дополнительного кода 
расходов бюджета муниципального образования должно соответствовать 
значению дополнительного кода расходов областного бюджета 
Ленинградской области. 

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) 
код целевой статьи расходов бюджета муниципального образования не 
допускается, за исключением следующих случаев: 

- если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов 
бюджета не производились кассовые расходы; 

- в части изменения наименования юридического лица, содержащегося в 
наименовании целевой статьи, в связи с приведением наименования 
юридического лица в соответствие с нормами Гражданского кодекса 
Российской Федерации; 

- в части изменения наименования и (или) кода целевой статьи для 
отражения расходов бюджета муниципального образования, в целях 
софинансирования которых бюджету муниципального образования 
предоставляются межбюджетные трансферты, распределяемые из в течение 
финансового года; 

- в части изменения наименования целевой статьи в связи с изменением 
законодательства Российской Федерации, Ленинградской области при условии 
сохранения целевого назначения осуществляемых расходов; 

- в части изменения наименований направлений расходов, отражающих 
результаты реализации указанных федеральных, региональных проектов, 
входящих в состав национальных проектов (программы), Комплексного плана, 
в связи с несением изменений в результаты реализации указанных 
федеральных, региональных проектов, входящих в состав национальных 
проектов (программы), Комплексного плана; 

- в части изменений в наименование и(или) код целевой статьи для 
отражения расходов бюджета муниципального образования, в целях 



 
 

 

софинансирования которых бюджету муниципального образования 
предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из областного 
бюджета Ленинградской области в течение финансового года. 

6. Виды расходов предназначены для отражения расходов органов 
местного самоуправления, органов местных администраций, казенных 
учреждений, осуществляющих полномочия получателей бюджетных средств. 

Виды расходов детализируют целевые статьи расходов по видам 
бюджетных ассигнований. 

Перечень и правила применения единых групп, подгрупп и элементов 
видов расходов устанавливаются Министерством финансов Российской 
Федерации. 

 



 
 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

МО «Свердловское городское поселение» 
от ________________ № ________ 

 
Перечень и коды целевых статей в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
Код Наименование кода целевой статьи 

01.0.00.00000 

Муниципальная программа «Развитие местного 
самоуправления муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» на 2022-2024 годы 

01.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий  

01.4.01.00000 
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов местного 
самоуправления МКУ «ЕСЗ» МО «Свердловское городское поселение» 

01.4.01.01160 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

01.4.03.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании» 

01.4.03.01060 Расходы, связанные с развитием муниципальной службы 

01.4.04.00000 
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие культуры муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы» 

01.4.04.01160 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

01.4.04.S0360 Субсидирование стимулирующих выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области 

01.4.04.10400 Расходы в рамках мероприятия по подготовке и проведению культурно-
массовых мероприятий» 

01.4.04.10500 Расходы в рамках оформления территории МО «Свердловское городское 
поселение» на период проведения праздничных мероприятий» 

01.4.05.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Развитие социальной политики. 
Обеспечение мер социальной поддержки граждан » 

01.4.05.10100 Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 

01.4.06.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Развитие средств массовой 
информации» 

01.4.06.07850 
Расходы на обеспечение опубликования правовых актов муниципального 
образования в рамках расходов органов местного самоуправления 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

02.0.00.00000 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
и безопасность» на территории МО «Свердловское городское 
поселение» на 2022-2024 годы» 

02.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий 

02.4.01.00000 

Комплекс процессных мероприятий: «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма», а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах МО «Свердловское 
городское поселение» 

02.4.01.40010 Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 



 
 

 

02.4.02.00000 
Комплекс процессных мероприятий: «Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

02.4.02.40020 Расходы на защиту территорий от чрезвычайных ситуаций 
02.4.02.40030 Расходы на обеспечение мероприятий по гражданской обороне 

02.4.03.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности»  

02.4.03.40040 Расходы на обеспечение мероприятия по пожарной безопасности 

02.4.04.00000 
Комплекс процессных мероприятий: «Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья» 

02.4.04.40050 Расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 

02.4.05.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Другие вопросы в области 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 

02.4.05.01100 Расходы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

02.4.05.71340 Расходы на выполнение государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 

02.4.06.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» 

02.4.06.40100 Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений  

02.4.06.S0140 

Субсидирование по условиям региональной программы по ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 

02.8.00.00000 Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 

02.8.01.00000 Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта: 
«Дорожная сеть» 

02.8.01.40110 Расходы на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

02.4.07.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Повышение безопасности дорожного 
движения» 

02.4.07.40120 Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения 

02.4.08.00000 
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие и совершенствование 
землеустройства, землепользования и управления муниципальным 
имуществом»  

02.4.08.40200 Расходы по землеустройству и землепользованию 
02.4.08.40210 Расходы на проектирование набережной 

02.4.09.00000 

Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов местного 
самоуправления МКУ «Управление по обеспечению деятельности 
муниципального образования» 

02.4.09.01160 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

03.0.00.00000 
Муниципальная программа «Совершенствование 
городской среды» МО «Свердловское городское 
поселение» на 2022-2024 годы» 

03.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий 

03.4.01.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда» 



 
 

 

03.4.01.90010 

Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
дополнительные метры за счет средств местного бюджета 

03.1.00.00000 Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 

03.1.F3.00000 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" 

03.1.F3.67483 Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (фонд 
содействия реформированию ЖКХ) 

03.1.F3.67484 Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
(областной бюджет) 

03.1. F3.6748S Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
(местный бюджет) 

03.4.02.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Снос расселенных многоквартирных 
домов по 185-ФЗ с последующей планировкой поверхности» 

03.4.02.41000 Расходы бюджета по сносу аварийных жилых домов 
03.4.03.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Содержание и ремонт жилого фонда» 

03.4.03.41100 
Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых 
помещений, в оплате капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

03.4.03.41110 Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 
03.4.03.41120 Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства  

03.4.03.41130 Расходы на содержание и коммунальные услуги незаселенного 
муниципального жилищного фонда  

03.4.04.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Развитие коммунальной 
инфраструктуры МО "Свердловское городское поселение» 

03.4.04.41140 Расходы на мероприятие в сфере коммунального хозяйства 
03.8.00.00000 Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 

03.8.01.00000 
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
"Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований)" 

03.8.01.S0200 Cубсидирование в объекты капитального строительства объектов 
газификации (в том числе проектно-изыскательские работы)  

03.4.05.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Содержание и ремонт сетей уличного 
освещения» 

03.4.05.41200 Расходы на мероприятия по уличному освещению 

03.4.06.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Благоустройство дворовых территорий 
МО «Свердловское городское поселение» 

03.4.06.41210 Расходы, связанные с благоустройством дворовых территорий поселений  

03.4.07.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Формирование комфортной городской 
среды» 

03.4.07.41220 Расходы на выполнение работ по благоустройству общественных  
территорий 

03.4.08.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Организация содержания территории 
МО «Свердловское городское поселение» 

03.4.08.41230 Расходы на содержание территории МО «Свердловское городское 
поселение» 

03.4.08.S4880 
Субсидирование по условиям региональной программы по уборке 
несанкционированных свалок на территории МО «Свердловское городское 
поселение» 

04.0.00.00000 Муниципальная программа «Спорт и молодежная политика» 



 
 

 

МО «Свердловское городское поселение» на 2022-2024 г.г.» 
04.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий 

04.4.01.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Развитие объектов физической 
культуры и спорта» 

04.4.01.42000 Расходы на развитие объектов спортивной инфраструктуры для занятий 
физической культурой и спортом 

04.4.02.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Приобретение спортивного инвентаря 
для занятий в спортивных секциях МО, участие в районных, областных, РФ» 

04.4.02.42010 Расходы на приобретение спортивного инвентаря 

04.4.03.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительной и массовой спортивной работы» 

04.4.03.42020 Расходы на проведение массовых спортивные мероприятий 

04.4.04.00000 

Комплекс процессных мероприятий: «Организация и проведение 
образовательных, учебных, воспитательных мероприятий и поддержка 
деятельности общественных объединений, реализующих молодежную 
политику» 

04.4.04.42100 Расходы на организационно-воспитательную работу с молодежью и 
поддержу деятельности общественных объединений 

04.4.05.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Поддержка молодых семей» 
04.4.05.42110 Расходы на обеспечение мероприятия по поддержке молодых семей 

04.4.06.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Организационное, материальное и 
техническое обеспечение проводимых мероприятий» 

04.4.06.42120 Расходы на материально-техническое обеспечение проводимых мероприятий 

05.0.00.00000 
Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» 

05.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий 
05.4.01.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение жильем молодых семей» 
05.4.01.01070 Софинансирование на приобретение жилья для молодежи (местный бюджет) 

06.0.00.00000 
Муниципальная программа «Совершенствование 
похоронного дела МО «Свердловское городское поселение» на 
2022-2024 годы» 

06.4.00.00000 Комплексы процессных мероприятий 

06.4.01.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Ремонт дорог и проездов к местам 
захоронений» 

06.4.01.44000 Расходы на ремонт дорог и проездов к местам захоронений 

06.4.02.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Строительство и ремонт сетей 
уличного освещения» 

06.4.02.44010 Расходы на строительство и ремонт сетей уличного освещения на территории 
кладбищ 

06.4.03.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Установка металлического 
ограждения» 

06.4.03.44020 Расходы на строительство и ремонт металлического ограждения вдоль 
территории кладбищ 

06.4.04.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Организация санитарного содержания 
территории кладбищ» 

06.4.04.44030 Расходы на организацию санитарного содержания территории кладбищ 
06.4.05.00000 Комплекс процессных мероприятий: «Содержание и уборка территории» 
06.4.05.44040 Расходы на текущее содержание кладбищ 
82.0.00.00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 



 
 

 

82.1.00.00000 Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 
образования 

82.1.01.00000 Непрограммные расходы 

82.1.01.02130 
Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного органа муниципального 
образования 

82.2.00.00000 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

82.2.01.00000 Непрограммные расходы 

82.2.01.02120 
Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов представительного органа 
муниципального образования 

82.3.00.00000 Обеспечение деятельности центрального аппарата представительного 
органа муниципального образования 

82.3.01.00000 Непрограммные расходы 

82.3.01.02140 Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов представительного органа муниципального образования 

82.3.01.02150 Расходы на обеспечение функций центрального аппарата представительного 
органа муниципального образования 

82.3.01.02110 Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий) 

82.3.01.02160 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82.4.00.00000 Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 

82.4.01.00000 Непрограммные расходы администрации муниципального образования в 
сфере общегосударственных вопросов 

82.4.01.01110 Передача отдельных бюджетных полномочий 

82.4.01.01140 Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов местных администраций муниципального образования 

82.4.01.01150 Функционирование центрального аппарата местных администраций 
муниципального образования 

82.5.00.00000 Обеспечение деятельности главы администрации 
82.5.01.00000 Непрограммные расходы 

82.5.01.01280 
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов местных администраций муниципального 
образования 

83.0.00.00000 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» 

83.1.00.00000 Обеспечение проведения выборов и референдумов 
83.1.01.00000 Финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов и референдума 
83.1.01.01030 Расходы на обеспечение мероприятий по проведению выборов 

83.2.00.00000 Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках 
расходов органов местного самоуправления 

83.2.01.00000 Резервные фонды местных администраций 
83.2.01.01020 Резервные средства 
83.3.00.00000 Другие общегосударственные вопросы 

83.3.01.00000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 

83.3.01.01080 Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 



 
 

 

соглашений 

83.3.01.01040 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83.3.01.01050 Субсидии государственным муниципальным унитарным предприятиям на 
иные цели, в соответствии с бюджетным законодательством РФ 

83.4.00.00000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

83.4.01.00000 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

83.4.01.51180 Расходы администрации муниципального образования по мобилизационной 
и вневойсковой подготовке 

83.5.00.00000 Безвозмездные перечисления бюджетам 
83.5.01.00000 Непрограммные расходы  
83.5.01.01110 Передача полномочий  
83.6.00.00000 Пенсионное обеспечение 
83.6.01.00000 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

83.6.01.10300 
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

83.7.00.00000 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

83.7.01.00000 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

83.7.01.10200 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

83.8.00.00000 Другие вопросы в области социальной политики 
83.8.01.00000 Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций 

83.8.01.01090 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

МО «Свердловское городское поселение» 
от ________________ № ________ 

 
Перечень дополнительных кодов расходов бюджета муниципального 

образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 

 
 
 

8200311110 
 

 

Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного органа 
муниципального образования 
 

 
8200311120 

 

Расходы на выплаты депутатам представительного органа 
муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального образования 
 

 
8200311130 

 

Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках 
непрограммных расходов представительного органа 
муниципального образования 
 

 
8200311140 

 

Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 
 

 
8200311150 

 

Расходы на выплаты главе администрации муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов местных 
администраций муниципального образования 
 

 
8300311120 

 

Резервный фонд администрации муниципального образования в 
рамках расходов органов местного самоуправления 
 

 
8300311130 

 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 
 

 
8300311140 

 

Расходы администрации муниципального образования по 
мобилизационной и вневойсковой подготовке 
 

 
8300311150 

 

Передача полномочий  
 

 
8300311160 

 

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы 
 

 
8300311170 

 

Пособия по социальной помощи населению  
 

 
8300311180 

 

 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 



 
 

 

 
 

0100211110 
 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (МКУ "ЕСЗ") 
 

 
0100211130 

 

Расходы, связанные с развитием муниципальной службы 
 

 
0100211140 

 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (МКУ "КДЦ"Нева") 
 

 
0100211150 

 

Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 
 

 
0100211160 

 

Расходы на обеспечение опубликования правовых актов 
муниципального образования в рамках расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» 
 

 
0200111110 

 

Расходы на строительство и реконструкцию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
 

 
0200211110 

 

Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 
 

 
0200211120 

 

Расходы на защиту территорий от чрезвычайных ситуаций 
 

 
0200211130 

 

Расходы на обеспечение мероприятия по пожарной безопасности 
 

 
0200211140 

 

Расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 
 

 
0200211150 

 

Расходы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
 

 
0200211160 

 

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений  
 

 
0200211170 

 

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения 
 

 
0200211180 

 

Расходы по землеустройству и землепользованию 
 

 
0200211190 

 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (МКУ "УОДМО") 
 

 
0300111110 

 

Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда (фонд содействия реформированию ЖКХ) 
 

 Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 



 
 

 

0300211110 
 

многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры дополнительные метры за счет средств местного 
бюджета 
 

 
0300211120 

 

Расходы бюджета по сносу аварийных жилых домов 
 

 
0300211130 

 

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника 
жилых помещений, в оплате капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 
 

 
0300211140 

 

Расходы на мероприятие в сфере коммунального хозяйства 

 
0300211150 

 

Расходы на мероприятия по уличному освещению 
 

 
0300211160 

 

Расходы, связанные с благоустройством дворовых территорий 
поселений  
 

 
0300211170 

 

Расходы на выполнение работ по благоустройству общественных  
территорий 
 

 
0300211180 

 

Расходы на содержание территории МО «Свердловское городское 
поселение» 
 

 
0400211110 

 

Расходы на развитие объектов спортивной инфраструктуры для 
занятий физической культурой и спортом 
 

 
0400211120 

 

Расходы на приобретение спортивного инвентаря 
 

 
0400211130 

 

Расходы на проведение массовых спортивные мероприятий 
 

 
0400211140 

 

Расходы на организационно-воспитательную работу с молодежью 
и поддержу деятельности общественных объединений 
 

 
0400211150 

 

Расходы на обеспечение мероприятия по поддержке молодых 
семей 
 

 
0400211160 

 

Расходы на материально-техническое обеспечение проводимых 
мероприятий 
 

 
0500211110 

 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 
 

 


